

درس ۱۹: تحولات ایران پس از تبعید امام خمینی

۱	روی کار آمدن دولت هویدا آغاز چه دوره ای از حکومت محمدرضا شاه است؟ اوج استبداد و دیکتاتوری محمدرضا شاه در ایران است.
۲	راز دوام نخست وزیری هویدا که به مدت ۱۳ سال طول کشید چه بود؟ الف) اقدامات سیاسی (ب) اقدامات اقتصادی (ج) خشونت و ترور (د) مطیع محض او امر شاه
۳	خرید تسلیحات سنگین آمریکایی چه تاثیری بر اقتصاد ایران داشت؟ افزایش خرید تسلیحات نظامی ایران از آمریکا، موجب وابستگی بیشتر ایران به آمریکا و حضور گسترده مستشاران آمریکایی در کشور ما شد؛ به گونه ای که بیشترین تعداد مستشاران آمریکایی در یک کشور خارجی، در ایران حضور داشتند و این تعداد در اواخر حکومت پهلوی به ۹۰ هزار نفر رسید
۴	پایه های حکومت محمد رضا شاه بر چه اصولی استوار بود؟ الف) دیوان سالاری دولتی (ب) دربار و ارتش (ج) وابستگی به غرب (د) موارد الف و ب صحیح است
۵	درآمد حاصل از فروش نفت از ساهای ۵۲ تا ۵۶ در چه زمینه هایی هزینه می شد؟ شاه بخشی قابل توجه از درآمدهای نفتی را به خرید سهام و سرمایه گذاری در شرکت های ورشکسته اروپایی و آمریکایی و دادن وام به کشورهای وابسته به بلوک غرب، اختصاص داد
۶	شاه به طور متوسط، سالانه بیش از چند درصد از بودجه ی دولت را صرف هزینه های نظامی می کرد؟ الف) ۸۱ درصد (ب) ۳۱ درصد (ج) ۴۱ درصد (د) ۱۱ درصد
۷	مهمترین منابع کسب درآمد اعضای خاندان پهلوی را بنویسید؟ اعضای خانواده پهلوی، از طریق درآمد حاصل از فروش زمین های متصرفی در دوره رضاشاه و برداشت بیش از دو میلیارد دلار از درآمدهای نفتی، ثروت زیادی اندوختند. آنان همچنین از قمارخانه ها و سایر مکان های فساد، قاچاق مواد مخدر، دلالی معامله های خارجی و مشارکت نامشروع در سهام صدها شرکت خصوصی و دولتی، سود کلانی می بردند.
۸	هدف رژیم از تبعید امام در به نجف اشرف چه بود؟ شاه با تبعید امام خمینی می خواست رهبری نهضت را از ایران دور سازد تا شعله های بیداری را در ایران خاموش کند
۹	فعالیت های امام در دوران تبعید چه بود؟ امام خمینی در دوران تبعید پیوسته مردم را به ستقامت ۴ دعوت می کرد و به آنان امید می بخشید. ایشان ضمن تحلیل های روشنگرانه درباره مسائل ایران و حوادث خاورمیانه به ویژه جنگ اعراب و اسرائیل ۶، همواره خطر سلطه همه جانبه آمریکا بر ایران و پیامدهای فرهنگی و سیاسی ناشی از آن (که عظمت و استقلال ایران را مخدوش می کرد گوشزد م یکرد

۱۰	امام خمینی (ره) در تاریخ ۱۳ مهرماه ۱۳۴۴ از ترکیه به چه نقطه ای تبعید شد؟ الف) کویت ب) نجف ج) فرانسه د) عربستان
۱۱	شدیدترین برخوردها میان مبارزان انقلابی و نیروهای امنیتی رژیم پهلوی در چه زمانی صورت گرفت؟ الف) از سالهای ۱۳۵۷ به بعد ج) از سالهای ۱۳۵۰ به بعد ب) از سالهای ۱۳۲۰ تا ۱۳۵۷ د) بین سالهای ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۷
۱۲	هدف و انگیزه محمد رضا شاه از برگزاری جشن های ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی چه بود این جشن ها رویاهای بلند پروازانه شاه بود. او در مقایسه با بسیاری از شخصیت های مطرح جهان فاقد مقبولیت مردمی بود و برای کسب اعتبار کاذب، در صدد برآمد حکومت و شخصیت خود را به کوروش، پادشاه بزرگ هخامنشی پیوند زند و از این طریق محبوبیت و مشروعیتی کسب کند.
۱۳	انجمن های اسلامی دانشجویی به چه منظوری تشکیل شده بود و بر چه محورهای فعالیت می کرد؟ جنبش دانشجویی در دهه های ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ آرمان هایی مانند عدالت اجتماعی، استقلال، آزادی و پیشرفت کشور را سرلوحه برنامه های خود قرار داد
۱۴	کدام گروه سیاسی در مبارزات خود علیه رژیم شاه، به مبارزه در چهارچوب قانون اساسی معتقد بود و خط و مشی مسلحانه نداشت؟ الف) فدائیان اسلام ب) چپ گرایان د) مسلمانان انقلابی
۱۵	مخالفان رژیم پهلوی چه گروه هایی بودند؟ مسلمانان انقلابی- چپ گرایان - ملی گرایان
۱۶	گروه اول یعنی مسلمانان انقلابی با چه رویکرد و اعتقاداتی وارد صحنه مبارزه شدند؟ این گروه با استفاده از اندیشه های اسلامی اسلام و انجام تکلیف شرعی به مبارزه با شاه پرداختند
۱۷	ملی گرایان برای مبارزه چه روشی را در پیش گرفتند؟ شاه باید محدود بشود و در اصل سلطنت هیچ گونه تغییر به وجود نیاید